
Ano II | Edição nº 293 

 

Quinta-feira, 09 de maio de 2019 

        DIÁRIO OFICIAL 

                  PODER LEGISLATIVO 
                                        SANTA BÁRBARA D’OESTE | ESTADO DE SÃO PAULO 

 

                                                                                                                              Instituído pela Resolução nº 04, de 23 de maio de 2017. 

 

                                  

                                                                                           Página | 1 de 6 
  
 

 
 
 
 

Diário Oficial Eletrônico da Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste – SP 

Rodovia Luís Ometto (SP-306), 1001. Santa Bárbara d'Oeste – SP. CEP: 13451-902 

Fone: (19) 3459-8900. E-mail: doe@camarasantabarbara.sp.gov.br 

 

 

www.camarasantabarbara.sp.gov.br 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DECRETO-LEGISLATIVO Nº 04/2019 

“Reprova as contas da Prefeitura Municipal de Santa 

Bárbara d´Oeste, relativas ao exercício de 2012”. 

FELIPE SANCHES SILVA, Presidente da Câmara 

Municipal de Santa Bárbara d’Oeste, no uso das 

atribuições de seu cargo, 

DECRETA: 

Art. 1º - Ficam rejeitadas as contas da Prefeitura 

Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, relativas ao 

exercício de 2012, nos termos do Parecer Favorável 

emitido pela Colenda Primeira Câmara do E. Tribunal de 

Contas do Estado de São Paulo. 

Art. 2º - Fica mantido o PARECER emitido pela 

Colenda Primeira Câmara do E. Tribunal de Contas do 

Estado de São Paulo em sessão de 25 de novembro de 

2014, DESFAVORÁVEL às contas da Prefeitura 

Municipal. 

Art. 3º - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na 

data de sua publicação, revogando-se as disposições 

em contrário. 

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 30 de abril de 
2019. 

FELIPE SANCHES 
-Presidente- 

ATOS LEGISLATIVOS  

MISSÃO 

O Diário Oficial do Poder Legislativo foi criado com o 

intuito de dar publicidade e maior transparência aos 

atos oficiais da Câmara Municipal de Santa Bárbara 

d’Oeste. Publicado exclusivamente no portal 

www.camarasantabarbara.sp.gov.br, é uma ferramenta 

totalmente eletrônica e sustentável, que respeita o 

Meio Ambiente e os recursos públicos, otimizando a 

comunicação entre o Poder Legislativo e a população. 

*** 

MESA DIRETORA 

PRESIDENTE 

Felipe Sanches  

VICE-PRESIDENTE 
 Claudio Peressim 

1º SECRETÁRIO 

Alex Fernando Braga – “Alex Backer” 

2º SECRETÁRIO 

Celso Luccatti Carneiro – “Celso da Bicicletaria” 

*** 

JORNALISTA RESPONSÁVEL 

Fernando de Faria e Souza Campos 

MTB: 39.684 

 

Decretos 

http://www.camarasantabarbara.sp.gov.br/


Quinta-feira, 09 de maio de 2019 

 
 
 
                                                                                                                                              Página | 2 de 6 

                       

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE - SP 

 

CLÁUDIO PERESSIM 
-Vice-Presidente- 

ALEX FERNANDO BRAGA 
 -1º Secretário- 

CELSO LUCCATTI CARNEIRO 
 -2º Secretário- 

Registrado na Diretoria Legislativa da Câmara 

Municipal, em 02 de maio de 2019. 

BRUNO RODRIGUES ARGENTE 
-Diretor- 

Projeto de Decreto-Legislativo nº 24/2018 
Autoria: Comissão Permanente de Finanças, Orçamento 

e Economia. 

 

DECRETO-LEGISLATIVO Nº 05/2019 

“Dispõe sobre a concessão de Título Honorífico de 

Cidadão Barbarense ao Sr. Ricardo Molina Dias”. 

FELIPE SANCHES SILVA, Presidente da Câmara 

Municipal de Santa Bárbara d’Oeste, no uso das 

atribuições de seu cargo, 

DECRETA: 

Art. 1º Fica concedido o Título Honorífico de “Cidadão 

Barbarense” ao Sr. Ricardo Molina Dias. 

§ 1º A biografia do homenageado faz parte integrante 

deste Decreto-Legislativo. 

§ 2º Esta homenagem é de iniciativa do Vereador Alex 

Fernando Braga. 

Art. 2º A Presidência da Câmara Municipal manterá 

contato com o agraciado para a entrega do Diploma. 

Art. 3º As despesas decorrentes da execução do 

presente Decreto-Legislativo correrão por conta de 

verba própria consignada no orçamento vigente. 

Art. 4º Este Decreto-Legislativo entrará em vigor na 

data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 07 de maio de 2019. 

FELIPE SANCHES 
-Presidente- 

CLÁUDIO PERESSIM 
-Vice-Presidente- 

ALEX FERNANDO BRAGA 
 -1º Secretário- 

CELSO LUCCATTI CARNEIRO 
 -2º Secretário- 

Registrado na Diretoria Legislativa da Câmara 

Municipal, em 08 de maio de 2019. 

BRUNO RODRIGUES ARGENTE 
-Diretor- 

Projeto de Decreto-Legislativo nº 02/2019 
Autoria: Ver. Alex Fernando Braga – “Alex Backer”.  
 

 

 

LEI COMPLEMENTAR MUNICIPAL Nº 284 DE 06 DE 

MAIO DE 2019 

Autoria: Poder Legislativo (Ver. José Luis Fornasari – 

“Joi”). 

“Prevê isenção do imposto sobre a transmissão ‘Inter 

vivos’, a qualquer título, por ato oneroso, de bens 

imóveis e direitos a eles relativos na transmissão entre 

entidades sem fins lucrativos responsáveis por 

programas habitacionais e seus respectivos 

beneficiários”. 

FELIPE SANCHES SILVA, Presidente da Câmara 

Municipal de Santa Bárbara d’Oeste, Estado de São 

Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

por Lei, nos termos do Art. 49, “a”, da Lei Orgânica do 

Município, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e 

ele promulga a seguinte Lei: 

Art. 1º Esta lei acrescenta o inciso IV e § 7º ao artigo 91 

da Lei Complementar Municipal nº 54, de 30 de 

setembro de 2009, de modo a isentar do imposto sobre 

a transmissão “Inter vivos”, a qualquer título, por ato 

oneroso, de bens imóveis e direitos a eles relativos na 

transmissão entre entidades sem fins lucrativos, como 

COHAB e CDHU, responsáveis por programas 

habitacionais e seus respectivos beneficiários. 

Art. 2º A Lei Complementar Municipal nº 54, de 30 de 

setembro de 2009, passa a vigorar com as seguintes 

alterações: 

“Art. 91 - (...) 

IV – efetuada a transmissão entre entidades sem 

fins lucrativos e seus respectivos beneficiários de 

imóveis de programas habitacionais.” 

Lei Complementar 



Quinta-feira, 09 de maio de 2019 

 
 
 
                                                                                                                                              Página | 3 de 6 

                       

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE - SP 

 

§ 7º O disposto no inciso IV somente se aplica 

quando o imóvel for utilizado como moradia do 

contribuinte e este não for proprietário de outro 

imóvel rural ou urbano.” (NR) 

Art. 3º As despesas para execução desta lei correrão 

por conta de dotações específicas, consignadas no 

orçamento vigente, suplementadas se necessário. 

Art. 4º Esta lei entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste, em 06 de 

maio de 2019.     

FELIPE SANCHES 

-Presidente- 

Registrada na Diretoria Legislativa da Câmara 

Municipal, na data acima. 

BRUNO RODRIGUES ARGENTE 

-Diretor- 

Projeto de Lei Complementar nº 01/2019 

Autógrafo nº 07/2019 

 

 

 

 

 

 

PUBLICAÇÕES NAS PÁGINAS SEGUINTES: 

 

- Listagem final de habilitados (página 04); 

- Listagem final de habilitados por grupo A e B (página 

05); 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- Listagem final de habilitados por grupo C, D e E (página 06); 

 

ATOS ADMINISTRATIVOS 

Avaliação de Desempenho 



Quinta-feira, 09 de maio de 2019 

 

 
 
 
                                                                                                                                               Página | 4 de 6 

                       

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE - SP 

 

Ano Tipo

1 OMAR DAMIAO TAVARES Christian Martin C 02/06/2008 3701 92,5 2013 HORIZONTAL SIM 100 VERTICAL

2 JOSE REINALDO OLIVEIRA MOURA Fernando Silva B 14/12/2010 2993 95 2014 HORIZONTAL SIM 100 VERTICAL

3 SEVERINO BELOTTI Guilherme Salomão A 01/07/2004 5387 95 2015 HORIZONTAL NÃO 100

4 ALEXANDRE JOSE CARPIM Henrique Guimarães B 01/03/2007 4414 95 2015 HORIZONTAL SIM 100 VERTICAL

5 ROMILDO APARECIDO GOUVEA Paulo Donato C 17/06/2008 3940 100 2016 HORIZONTAL SIM 100 VERTICAL

6 PAULO CÉSAR AOYAGUI Christian Martin C 14/12/2010 3030 100 2016 HORIZONTAL SIM 100 HORIZONTAL

7 MARCELA BARROS DELPHINO Fernando Campos D 21/12/2010 3023 100 2016 HORIZONTAL NÃO 100 HORIZONTAL

8 PAULO CEZAR DONATO Vilson Vendramin C 14/12/2010 2941 100 2016 VERTICAL NÃO 100 HORIZONTAL

9 HENRIQUE MACEDO GUIMARAES Bruno Argente B 02/05/2007 4275 97,5 2016 HORIZONTAL SIM 100 HORIZONTAL

10 LUCIANA CURTES Emerson Carneiro B 08/02/2007 4435 100 2017 HORIZONTAL NÃO 100 HORIZONTAL

11 BLAUNER CARPIM CORREA Alex Borges B 02/05/2007 4352 100 2017 HORIZONTAL NÃO 100 HORIZONTAL

12 MARIA VALERIA PRANDO BIAGGIO Guilherme Salomão A 01/04/2008 4017 100 2017 HORIZONTAL SIM 100 HORIZONTAL

13 EMERSON ALVES CARNEIRO Fernando Campos C 17/06/2008 3940 100 2017 HORIZONTAL NÃO 100

14 GUSTAVO MOGLIO BILHA Paulo Donato C 14/12/2010 3030 100 2017 HORIZONTAL SIM 100

15 DENISE ADRIANA CRUZ Ligia Gonzales B 15/08/2011 2786 100 2017 HORIZONTAL SIM 100 HORIZONTAL

16 FABIO ANTONIO DIAS Christian Martin C 19/03/2012 2569 100 2017 HORIZONTAL SIM 100

17 HENRIQUE CESAR DEMARCHI Ducimar Cardoso B 10/02/2014 1876 100 2017 VERTICAL SIM 100 HORIZONTAL

18 GISELE APARECIDA ROJAS Raul Oliveira B 18/03/2014 1840 100 2017 VERTICAL SIM 100 HORIZONTAL

19 RODRIGO FORNAZIERO CAMPILLO LORENTE Raul Oliveira E 07/01/2011 2967 97,5 2017 VERTICAL NÃO 100 HORIZONTAL

20 VALDETE JANGERME SIQUEIRA Guilherme Salomão A 12/07/2004 4313 95 2017 HORIZONTAL SIM 100 HORIZONTAL

21 FERNANDO MIQUELOTO KAWAI Guilherme Salomão A 14/12/2010 3012 95 2017 HORIZONTAL SIM 100 HORIZONTAL

22 CELIA MARIA ALVES VAL Guilherme Salomão A 12/07/2004 5376 100 2018 HORIZONTAL SIM 100

23 CINTIA KREFT ANDRADE Henrique Guimarães B 12/07/2004 5376 100 2018 HORIZONTAL SIM 100

24 MARTA DE FATIMA CAMARGO PEDROSO Bruno Argente B 12/07/2004 5376 100 2018 HORIZONTAL SIM 100

25 VERA LUCIA DE ALCANTARA Fernando Silva A 12/07/2004 5307 100 2018 HORIZONTAL SIM 100

26 MARIA DE LOURDES DA SILVA Paulo Donato A 01/02/2007 4371 100 2018 HORIZONTAL NÃO 100

27 PATRICIA DA SILVA Ligia Gonzales C 02/06/2008 3955 100 2018 HORIZONTAL NÃO 100

28 ALLAN FADEL VENDEMIATO Alex Borges B 14/12/2010 3030 100 2018 HORIZONTAL SIM 100

29 FERNANDO RODRIGO DA SILVA Bruno Argente D 14/12/2010 3030 100 2018 VERTICAL Não concorre 100

30 GUILHERME TREVIZOLI SALOMÃO Vilson Vendramin B 14/12/2010 3030 100 2018 HORIZONTAL SIM 100

31 GUILHERME GULLINO ZAMITH Raul Oliveira E 21/12/2010 3023 100 2018 HORIZONTAL NÃO 100

32 LUIZ OTAVIO PEREIRA PAULA Raul Oliveira E 21/12/2010 3023 100 2018 HORIZONTAL SIM 100

33 FLÁVIA CRISTINA DE OLIVEIRA Vilson Vendramin B 14/12/2010 2969 100 2018 HORIZONTAL NÃO 100

34 MOISÉS DE OLIVEIRA LEONI Guilherme Salomão A 01/10/2012 2373 100 2018 HORIZONTAL SIM 100

35 RICARDO ALEXANDRE MARQUES Paulo Donato C 01/04/2014 1826 100 2018 VERTICAL Não concorre 100

36 CLAUDIO DOS SANTOS CARVALHO Paulo Donato C 01/07/2014 1735 100 2018 VERTICAL Não concorre 100

37 ANTONIO CARLOS DA SILVA Guilherme Salomão A 01/07/2004 5263 95 2018 HORIZONTAL SIM 100

38 CARLOS EDUARDO FAGUNDES VIDAL Christian Martin B 12/07/2004 5376 92,5 2013 HORIZONTAL SIM 97,5

39 EDSON JOSE APARECIDO REDIGOLO Guilherme Salomão A 01/03/2007 4414 95 2016 HORIZONTAL NÃO 97,5 HORIZONTAL

40 BRUNO RODRIGUES ARGENTE Ducimar Cardoso B 12/07/2004 5376 100 2017 HORIZONTAL SIM 97,5

41 FERNANDO DE FARIA E SOUZA CAMPOS Ducimar Cardoso D 02/06/2008 3955 100 2017 HORIZONTAL SIM 97,5

42 CHRISTIAN MARTIN DOS SANTOS Vilson Vendramin B 16/03/2011 2938 100 2017 HORIZONTAL SIM 97,5

43 INAJÁ FREITAS DE FARIA Christian Martin B 16/03/2011 2809 100 2017 HORIZONTAL SIM 97,5

44 AURELIANO SILVEIRA VIEIRA Christian Martin B 08/10/2012 2097 92,5 2012 SIM 95

45 SINVALDO ROQUE Guilherme Salomão A 01/07/2004 5387 95 2015 HORIZONTAL NÃO 95

46 VILSON VENDRAMIN JUNIOR Ducimar Cardoso C 21/12/2010 3023 100 2017 VERTICAL SIM 95

47 RAUL MIGUEL FREITAS DE OLIVEIRA Ducimar Cardoso E 02/06/2008 3704 97,5 2017 HORIZONTAL NÃO 95

48 ROSANGELA APARECIDA F. DA SILVA Guilherme Salomão A 02/01/2008 3959 95 2017 HORIZONTAL SIM 95 HORIZONTAL

49 LIGIA REGINA DE MORAES GONZALES Vilson Vendramin B 01/06/2007 4322 100 2018 HORIZONTAL NÃO 95

50 ALEX BORGES Ducimar Cardoso D 03/06/2008 3954 100 2018 HORIZONTAL NÃO 95

51 MATHEUS BERNARDO SIQUEIRA E SILVA Paulo Donato C 14/12/2010 3030 100 2018 HORIZONTAL SIM 95

52 MARCOS ALEXANDRE NAZATO Vilson Vendramin B 12/03/2012 2576 100 2018 VERTICAL Não concorre 95

53 VALDINEI  ALVES DA SILVA Guilherme Salomão A 01/03/2007 3427 90 2014 HORIZONTAL NÃO 92,5 HORIZONTAL

54 SORAIA CARMELO EL FAKIH Guilherme Salomão A 01/02/2007 4364 92,5 2015 HORIZONTAL NÃO 92,5

55 SELMA BAIA PONCIANO Guilherme Salomão A 19/07/2004 5369 92,5 2016 HORIZONTAL NÃO 92,5

56 ALESSANDRO MASINI Guilherme Salomão A 12/02/2007 4431 95 2018 HORIZONTAL SIM 92,5

57 ANTONIO PEREIRA DA SILVA Guilherme Salomão A 01/02/2007 4442 92,5 2013 HORIZONTAL NÃO 90

58 SUELI DE FATIMA DELLAGRACIA MARGATO Christian Martin B 12/02/2007 3709 2016 VERTICAL

1. Considerando a data de admissão até a data limite de 31/03/2019

2. Considerando o período de 01/04/2018 a 31/03/2019

3. Considerando a data de conclusão dos cursos no período de 01/03/2014 a 28/02/2019

SANTA BÁRBARA D'OESTE, 08 DE MAIO DE 2019.

HENRIQUE CESAR DEMARCHI VILSON VENDRAMIN JUNIOR

CHEFE DE RECURSOS HUMANOS DIRETOR ADMINISTRATIVO-FINANCEIRO

Horas 

mínimas 

cursos
3

Nota da Avaliação 

de Desempenho 
2 PROGRESSÃO

AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO - EDITAL 1/2019

LISTAGEM FINAL DE HABILITADOS

Nome do Funcionário Avaliador Grupo
Data de 

Admissão

Tempo de 

serviço

(em dias)
1

Avaliação 

mais recente

Última progressão efetivamente 

recebida



Quinta-feira, 09 de maio de 2019 

 

 
 
 
                                                                                                                                               Página | 5 de 6 

                       

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE - SP 

 

 

GRUPO A

Ano Tipo

1 SEVERINO BELOTTI 01/07/2004 5387 95 2015 HORIZONTAL NÃO 100

2 MARIA VALERIA PRANDO BIAGGIO 01/04/2008 4017 100 2017 HORIZONTAL SIM 100 HORIZONTAL

3 VALDETE JANGERME SIQUEIRA 12/07/2004 4313 95 2017 HORIZONTAL SIM 100 HORIZONTAL

4 FERNANDO MIQUELOTO KAWAI 14/12/2010 3012 95 2017 HORIZONTAL SIM 100 HORIZONTAL

5 CELIA MARIA ALVES VAL 12/07/2004 5376 100 2018 HORIZONTAL SIM 100

6 VERA LUCIA DE ALCANTARA 12/07/2004 5307 100 2018 HORIZONTAL SIM 100

7 MARIA DE LOURDES DA SILVA 01/02/2007 4371 100 2018 HORIZONTAL NÃO 100

8 MOISÉS DE OLIVEIRA LEONI 01/10/2012 2373 100 2018 HORIZONTAL SIM 100

9 ANTONIO CARLOS DA SILVA 01/07/2004 5263 95 2018 HORIZONTAL SIM 100

10 EDSON JOSE APARECIDO REDIGOLO 01/03/2007 4414 95 2016 HORIZONTAL NÃO 97,5 HORIZONTAL

11 SINVALDO ROQUE 01/07/2004 5387 95 2015 HORIZONTAL NÃO 95

12 ROSANGELA APARECIDA F. DA SILVA 02/01/2008 3959 95 2017 HORIZONTAL SIM 95 HORIZONTAL

13 VALDINEI  ALVES DA SILVA 01/03/2007 3427 90 2014 HORIZONTAL NÃO 92,5 HORIZONTAL

14 SORAIA CARMELO EL FAKIH 01/02/2007 4364 92,5 2015 HORIZONTAL NÃO 92,5

15 SELMA BAIA PONCIANO 19/07/2004 5369 92,5 2016 HORIZONTAL NÃO 92,5

16 ALESSANDRO MASINI 12/02/2007 4431 95 2018 HORIZONTAL SIM 92,5

17 ANTONIO PEREIRA DA SILVA 01/02/2007 4442 92,5 2013 HORIZONTAL NÃO 90

Progressões disponíveis: 6

GRUPO B

Ano Tipo

1 JOSE REINALDO OLIVEIRA MOURA 14/12/2010 2993 95 2014 HORIZONTAL SIM 100 VERTICAL

2 ALEXANDRE JOSE CARPIM 01/03/2007 4414 95 2015 HORIZONTAL SIM 100 VERTICAL

3 HENRIQUE MACEDO GUIMARAES 02/05/2007 4275 97,5 2016 HORIZONTAL SIM 100 HORIZONTAL

4 LUCIANA CURTES 08/02/2007 4435 100 2017 HORIZONTAL NÃO 100 HORIZONTAL

5 BLAUNER CARPIM CORREA 02/05/2007 4352 100 2017 HORIZONTAL NÃO 100 HORIZONTAL

6 DENISE ADRIANA CRUZ 15/08/2011 2786 100 2017 HORIZONTAL SIM 100 HORIZONTAL

7 HENRIQUE CESAR DEMARCHI 10/02/2014 1876 100 2017 VERTICAL SIM 100 HORIZONTAL

8 GISELE APARECIDA ROJAS 18/03/2014 1840 100 2017 VERTICAL SIM 100 HORIZONTAL

9 CINTIA KREFT ANDRADE 12/07/2004 5376 100 2018 HORIZONTAL SIM 100

10 MARTA DE FATIMA CAMARGO PEDROSO 12/07/2004 5376 100 2018 HORIZONTAL SIM 100

11 ALLAN FADEL VENDEMIATO 14/12/2010 3030 100 2018 HORIZONTAL SIM 100

12 GUILHERME TREVIZOLI SALOMÃO 14/12/2010 3030 100 2018 HORIZONTAL SIM 100

13 FLÁVIA CRISTINA DE OLIVEIRA 14/12/2010 2969 100 2018 HORIZONTAL NÃO 100

14 CARLOS EDUARDO FAGUNDES VIDAL 12/07/2004 5376 92,5 2013 HORIZONTAL SIM 97,5

15 BRUNO RODRIGUES ARGENTE 12/07/2004 5376 100 2017 HORIZONTAL SIM 97,5

16 CHRISTIAN MARTIN DOS SANTOS 16/03/2011 2938 100 2017 HORIZONTAL SIM 97,5

17 INAJÁ FREITAS DE FARIA 16/03/2011 2809 100 2017 HORIZONTAL NÃO 97,5

18 AURELIANO SILVEIRA VIEIRA 08/10/2012 2097 92,5 2012 SIM 95

19 LIGIA REGINA DE MORAES GONZALES 01/06/2007 4322 100 2018 HORIZONTAL NÃO 95

20 MARCOS ALEXANDRE NAZATO 12/03/2012 2576 100 2018 VERTICAL Não concorre 95

21 SUELI DE FATIMA DELLAGRACIA MARGATO 12/02/2007 3709 2016 VERTICAL

Progressões disponíveis: 8

LISTAGEM FINAL DE HABILITADOS POR GRUPO

Nome do Funcionário
Data de

 Admissão

Tempo de 

serviço

(em dias)
1

Avaliação 

mais 

recente

Última progressão 

efetivamente recebida

Horas 

mínimas 

cursos
3

Nota da 

Avaliação de 

Desempenho 
2

PROGRESSÃO

Nome do Funcionário
Data de

 Admissão

Tempo de 

serviço

(em dias)
1

Avaliação 

mais 

recente

Última progressão 

efetivamente recebida

Horas 

mínimas 

cursos
3

Nota da 

Avaliação de 

Desempenho 
2

PROGRESSÃO



Quinta-feira, 09 de maio de 2019 

 

 
 
 
                                                                                                                                               Página | 6 de 6 

                       

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE - SP 

 

Página | 6 de 6 

 

GRUPO C

Ano Tipo

1 OMAR DAMIAO TAVARES 02/06/2008 3701 92,5 2013 HORIZONTAL SIM 100 VERTICAL

2 ROMILDO APARECIDO GOUVEA 17/06/2008 3940 100 2016 HORIZONTAL SIM 100 VERTICAL

3 PAULO CÉSAR AOYAGUI 14/12/2010 3030 100 2016 HORIZONTAL SIM 100 HORIZONTAL

4 PAULO CEZAR DONATO 14/12/2010 2941 100 2016 VERTICAL NÃO 100 HORIZONTAL

5 EMERSON ALVES CARNEIRO 17/06/2008 3940 100 2017 HORIZONTAL NÃO 100

6 GUSTAVO MOGLIO BILHA 14/12/2010 3030 100 2017 HORIZONTAL SIM 100

7 FABIO ANTONIO DIAS 19/03/2012 2569 100 2017 HORIZONTAL SIM 100

8 PATRICIA DA SILVA 02/06/2008 3955 100 2018 HORIZONTAL NÃO 100

9 RICARDO ALEXANDRE MARQUES 01/04/2014 1826 100 2018 VERTICAL Não concorre 100

10 CLAUDIO DOS SANTOS CARVALHO 01/07/2014 1735 100 2018 VERTICAL Não concorre 100

11 VILSON VENDRAMIN JUNIOR 21/12/2010 3023 100 2017 VERTICAL SIM 95

12 MATHEUS BERNARDO SIQUEIRA E SILVA 14/12/2010 3030 100 2018 HORIZONTAL SIM 95

Progressões disponíveis: 4

GRUPO D

Ano Tipo

1 MARCELA BARROS DELPHINO 21/12/2010 3023 100 2016 HORIZONTAL NÃO 100 HORIZONTAL

2 FERNANDO RODRIGO DA SILVA 14/12/2010 3030 100 2018 VERTICAL Não concorre 100

3 FERNANDO DE FARIA E SOUZA CAMPOS 02/06/2008 3955 100 2017 HORIZONTAL SIM 97,5

4 ALEX BORGES 03/06/2008 3954 100 2018 HORIZONTAL NÃO 95

Progressões disponíveis: 1

GRUPO E

Ano Tipo

1 RODRIGO FORNAZIERO CAMPILLO LORENTE 07/01/2011 2967 97,5 2017 VERTICAL NÃO 100 HORIZONTAL

2 GUILHERME GULLINO ZAMITH 21/12/2010 3023 100 2018 HORIZONTAL NÃO 100

3 LUIZ OTAVIO PEREIRA PAULA 21/12/2010 3023 100 2018 HORIZONTAL SIM 100

4 RAUL MIGUEL FREITAS DE OLIVEIRA 02/06/2008 3704 97,5 2017 HORIZONTAL NÃO 95

Progressões disponíveis: 1

1. Considerando a data de admissão até a data limite de 31/03/2019

2. Considerando o período de 01/04/2018 a 31/03/2019

3. Considerando a data de conclusão dos cursos no período de 01/03/2014 a 28/02/2019

SANTA BÁRBARA D'OESTE, 08 DE MAIO DE 2019.

HENRIQUE CESAR DEMARCHI VILSON VENDRAMIN JUNIOR

CHEFE DE RECURSOS HUMANOS DIRETOR ADMINISTRATIVO-FINANCEIRO

Nome do Funcionário
Data de

 Admissão

Tempo de 

serviço

(em dias)
1

Avaliação 

mais 

recente

Última progressão 

efetivamente recebida

Horas 

mínimas 

cursos
3

Nota da 

Avaliação de 

Desempenho 
2

PROGRESSÃO

Última progressão 

efetivamente recebida

Horas 

mínimas 

cursos
3

Nome do Funcionário
Data de

 Admissão

Tempo de 

serviço

(em dias)
1

Avaliação 

mais 

recente

Última progressão 

efetivamente recebida

Nome do Funcionário
Data de

 Admissão

Tempo de 

serviço

(em dias)
1

Avaliação 

mais 

recente

Nota da 

Avaliação de 

Desempenho 
2

PROGRESSÃO

Horas 

mínimas 

cursos
3

Nota da 

Avaliação de 

Desempenho 
2

PROGRESSÃO


		2019-05-08T17:01:59-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D OESTE:52154549000134




